АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2020                                                                                                                        № 360 -п
                                                                  г. Невьянск

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных     образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений в 2021 году.
2. Заместителю главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству             И.В. Белякову обеспечить в период с 11 марта 2020 года по 22 марта 2020 года (включительно) сбор предложений населения по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений в 2021 году (далее – предложения).
3. Определить форму приема предложений: урны для голосования,          посредством электронной почты: adngo@nevyansk.net, опрос в социальных сетях, очные встречи с гражданами.

4. Определить пункты приема предложений:
1) вестибюль здания администрации Невьянского городского округа по адресу: город Невьянск, улица Кирова, 1, часы приема: с 08.00 до 17.00 (урна для голосования);
2) вестибюль здания Дворца культуры по адресу: город Невьянск,          ул. Малышева, 1, часы приема с 08.00 до 17.00 (урна для голосования);
3) онлайн голосование (размещение опросников в социальных сетях);
4) общественные обсуждения (очные встречи с гражданами).
5. Утвердить:
1) лист приема предложений (опросный лист) от населения по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений в 2021 году (приложение № 1);
2) график общественного обсуждения по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений в 2021 году (приложение № 2).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                     А.А. Берчук

Приложение № 1
                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                 Невьянского городского округа
                                                                           от 28 февраля 2020 № 360-п

Лист приема предложений
(опросный лист)

	Перечень общественных территорий города Невьянск на которых возможна реализация проекта благоустройства в рамках участия  во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды малых городов и исторических поселений в 2021 году
	Любой символ, обозначающий выбор той или иной территории (только одной из числа предложенных) из Перечня общественных территорий на которых возможна реализация проекта благоустройства в рамках участия  во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды малых городов и исторических поселений в 2021 году

	«Парк отдыха и стадион»
ул. Садовая, 3 (2 очередь)

	«Набережная города Невьянска», сквер Демидовых, ул. Советская

	«Мемориал Павшим в годы Гражданской и Великой Отечественной войны», площадь Революции

	«Аллея Славы», ул. Ленина

Территория, предложенная Вами
(требуется вписать)

Приложение № 2
                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                 Невьянского городского округа
                                                                           от 28 февраля 2020 № 360-п

График
общественного обсуждения по выбору общественной территории,
на которой будет реализовываться проект для участия
 во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений в 2021 году

	№ п.п.
	Наименование публичного мероприятия
	Период проведения
	Место проведения

	1.
	Опрос жителей  города Невьянска офлайн и онлайн по выявлению отношения к существующей городской среде: ее активам, потенциалу и проблемам
	 с 11.03. 2020 по 22.03.2020

	2.
	Заседание Общественной палаты Невьянского городского округа
	11.03.2020
17.00
	Конференц-зал здания администрации Невьянского городского округа, город Невьянск,
ул. Кирова, 1, кабинет № 405

	3.
	Встреча с представителями организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Невьянского городского округа с целью обсуждения концепции благоустройства общественных пространств города Невьянска
	12.03.2020
11.00
	Невьянского городского округа, город Невьянск,
ул. Малышева, 1
Малый зал Дворца культуры

	4.
	Совещание с руководителями муниципальных учреждений и предприятий
	16.03.2020
10.00
	Конференц-зал здания администрации Невьянского городского округа, город Невьянск,
ул. Кирова, 1, кабинет № 405

	5.
	Встреча с представителями учительского сообщества, работниками бюджетной сферы, предприятий и организаций города Невьянска
с целью обсуждения концепции благоустройства общественных пространств города Невьянска

	17.03.2020
17.00
	Конференц-зал здания администрации Невьянского городского округа, город Невьянск,
ул. Кирова, 1, кабинет № 405

	6.
	Совет руководителей организаций, учреждений, предприятий Невьянского городского округа
	19.03.2020
14.00
	Невьянского городского округа, город Невьянск,
ул. Малышева, 1
Малый зал Дворца культуры

	7.
	[bookmark: _GoBack]Тематический вечер                  «Я урбанист!» с участием студентов учебных учреждений города Невьянска
	20.03.2020
12.40
	Актовый зал
здания Уральского горнозаводского колледжа им. Демидовых,          г. Невьянск,        ул. Дзержинского, 6А

image1.wmf

oleObject1.bin